Cosamaloapan

Lt Estado de Flujos de Efectivo
A .
SIGMA Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018
. Concepto 2018 2017 Concepto 2018 2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién ' h Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
$162,951,984.29 § 127,205,496.568
Origen $70,046,011.19 $3,479,616.12
Impuestos
$4,769,850.85 $4,455,775.10
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Bienes |y y Ci en Proceso $0.00 $0.00
$0.00 $0.00
Contribuciones por Mejoras
$354.64 $5,609 .56
Bienes Muebles $23,450,894.35 $0.00
Derechos
$4,526,369.49 $3,979,187.57
Otros Origenes de Inversion $46,595,116.84 $3,479,616.12
Productos de Tipo Corriente
$597,655.19 $8,705.76
Aplicacion $94,652,481.35 $39,329,938.94
Aprovechamientos de Tipo Corriente
$75,419.58 $133,941.71
Ingresos por Venta de Bienes y Sorvicios
$94,163.49 $83,825.08

Ingresos no Comprendidos on las Fracciones de fa Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientss de Liguidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Di del Exceso de por Perdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

$4,131,059.37

$144,117,077.86

$1,573,723.00

$0.00

$0.00

$0.00

$3,066,310.82

$85,970,279.58

$41,724,728.31

$8,659,135.10

$28,713,187.64

$0.00

$0.00

$0.00

$1,967,311.73

$0.00

$1,517,7113.72

$117,020,738.08

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

§0.00

$0.00

5$70,907,449.42

$37,289,813.09

$6,943,999.24

$21,639,393.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,302,249.32

$0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financlamiento

Origen

Endeudamiento Neto

internc

Externo

Otros Origenes de Financiamionto

Aplicacion

Servicios de la Deuda

Internc

Externo

$93,414,747 44

$0.00

$1,237,733.91

-$24,606,470.16

$60,423,661.11

$0.00

$0.00

$0.00

$60,423,661.11

$93,353,074.34

$8,492,925.51

$8,492,925.51

$19,945,641.87

$12,288.24

$19,372,008.83

-$35,850,322.82

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$17,586,709.82

$14,644,74575

$14,644,745.75

$0.00




Cosamaloapan

i Estado de Flujos de Efectivo
SIGMAVER Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
$0.00 $0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento $84,860,148.83 $2,941,964.07
Transferencias a la Seguridad Social
$0.00 $0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -$32,929,413.23 -517,586,709.82
Donativos
$0.00 $0.00
Transferencias al Exterior
$0.00 $0.00
Participaciones
$0.00 $0.00
Incremento/Disminuciéon Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efective $19,445,821.32 $2,861,014.52
Aportaciones
$0.00 $0.00
Convenios
$3,572,788.60 $2,202,176.00
Efectivo y Equivalentes al Ejercicio al inicio del Ejercicic $1,051,969.04 $61,702.32
Intereses de ia Deuda Publica
$1,278,234.34 $1,482,958.08
Comisiones de la Deuda Publica
$0.00 $1,886.23
Gastos de la Deuda Publica
$54,893.86 $44,974.46
Efectivo y Equivalentes al Ejercicio al final del Ejercicio $20,497,790.36 $2,922,716.84
Costo por Coberturas
$0.00 $0.00
Apoyos Financieros
$0.00 $0.00
D Deterioros, Ol y Amortizaciones
$0.00 $0.00
Provisiones
$0.00 $0.00
Disminucion de Inventarios
$0.00 $0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
$0.00 $0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
$0.00 $0.00
Otros Gastos
$0.00 $0.00
Inversion Publica no Capitalizable
$0.00 $0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
$76,981,704.71 $56,298,047.16
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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